Dumque parat sacrum, dum uelat tempora uittis, (Pont.3.2.75)

Dum tarde causas inuenit ipsa more, (Pont.3.2.76)

'Non sum crudelis, iuuenes, (ignoscite)' dixit (Pont.3.2.77)

'Sacra suo facio barbariora loco. (Pont.3.2.78)

30. *Ritus is est gentis. qua uos tamen urbe uenitis?* (Pont.3.2.79)

Qua ne parum fausta puppe petistis iter?' (Pont.3.2.80)

Dixit, et audito patrie pia nomine uirgo (Pont.3.2.81)

Consortes urbis conperit esse sue. (Pont.3.2.82)

'Alter ut e uobis' inquit 'cadat hostia sacris, (Pont.3.2.83)

35. *Ad patria sedes nuntius alter eat.'* (Pont.3.2.84)

Ire iubet pilades carum periturus horestem; (Pont.3.2.85)

Hoc negat, inque uicem pugnat uterque mori. (Pont.3.2.86)

Extitit hec unum, quod non conuenerit illis: (Pont.3.2.87)

Cetera pars concors et sine lite fuit. (Pont.3.2.88)

20. *Nam nec gratus plus, nec minus hostis habet. (?)*

Confugit interdum templi uiolator ad aram, (Pont.2.2.27)

Nec petere offensi numinis horret opem. (Pont.2.2.28)

Puppis achimenidem graium troiana recepit, (Pont.2.2.25)

Profuit et misso pelias hasta duci. (Pont.2.2.26)

25. *Me duce sollicitas, homines, compescite curas,*(Rem.69)*

X

Rectaque cum sociis me duce nauis eat. (Rem.70)

Optimus ille fuit uindex, ledentia pectus(Rem.293)*

Uincola qui rupit dedoluitque semel; (Rem.294)

Sed cui tam animi est, illum mirabor et ipse (Rem.295)

30. *Et dicam 'monitis non eget iste meis.'* (Rem.296)

Quis quis permittis nobis suadere quod optes (Pont.1.7.63)

Ut des quam reddas plura precare deum. (Pont.1.7.64)

Gratia si nulla est, lacrimae tibi gratia fient. (Pont.3.1.99)

XI

Hac potes aut nulla parte mouere deum. (Pont.3.1.100)

35. *Que tibi ne desint, mala per diuersa caueto:*(Pont.3.1.101)*

Nam sceleris flendi copia diues adest;(Pont.3.1.102)*

Ut mundi res sunt, omni, puto, tempore flebis.(Pont.3.1.103)*

Et patet in lacrimas area lata tuas:(Her.1.72)*

Quod si uota facis sacris altaribus astans, (?)

80VA: O.

Pro quavis causa ferre preces cupiens. ?

Non, tua si fletu scindantur uerba, nocebit: *(Pont.3.1.157)*

Interdum lacrimae pondera uocis habent. (Pont.3.1.158)

Suavis tristitia est et quedam flere uoluptas;(Tr.4.3.37)*

5. *Expletur lacrimis egeriturque dolor. (Tr.4.3.38)*

Cernis ut in duris (et quid boue firmius?) aruis (Pont.1.4.11)

Fortia taurorum corpora frangit opus. (Pont.1.4.12)

Que numquam solita est uacuo cessare nouali, (Pont.1.4.13)

Fructibus assiduis lassa senescit humus. (Pont.1.4.14)

10. *Accidet, ad circi siquis certamina semper*(Pont.1.4.15)*

Non intermissis cursibus ibit equus. (Pont.1.4.16)

Firma sit ipsa licet, soluetur in equore nauis, (Pont.1.4.17)

Que numquam liquidis sicca carebit aquis. (Pont.1.4.18)

Nos quoque debilitat series immensa laborum, (Pont.1.4.19)

15. *Nondum maturos cogit et esse senes.*(Pont.1.4.20)*

Ocia corpus alunt, animus quoque pascitur illis: (Pont.1.4.21)

Inmodicus contra carpit utrumque labor. (Pont.1.4.22)

Omnia deficiunt. animus tamen omnia uincit: (Pont.2.7.75)

Ille etiam uires corpus habere facit. (Pont.2.7.76)

80VB: VI. *Uince animos iramque tuam, qui cetera uincis! (Her.3.85)*

Quelibet iratis arma dat ipse furor.(Her.6.140)*

Corripis ut debes subiecti crimina presul:(Pont.2.6.5) XV*

Aspera confesso uerba remitte reo. (Pont.2.6.8)

5. *Acer et ad palme per se cursurus honores, (Pont.2.11.21)*

Si tamen hortaris, fortius ibit equus. (Pont.2.11.22)

XII *Fortibus assueuit tubicen prodesse, suoque (Pont.3.1.91)*

Dux bene pugnantem incitat ore uiros. (Pont.3.1.92)

Qui monet ut facias, quod iam facis, ille monendo (Tr.5.14.45)

10. *Laudat et hortatu comprobata suo. (Tr.5.14.46)*

Si, quotiens peccant homines, sua fulmina mittat *(Tr.2.33)*

Iupiter, exiguo tempore inermis erit; (Tr.2.34)

Nunc ubi detonuit strepituque exterruit orbem (Tr.2.35)

Purum discussis aera reddit aquis. (Tr.2.36)

15. *Iudicis officium est ut res, ita tempora rerum (Tr.1.1.37) XVI*

Querere. ut ex ipsis iudicium statuatur.(Tr.1.1.38)*

Quamuis oppressos releues, miseris tuearis,(Pont.2.2.53).*

Non est confessi causa tuenda rei. (Pont.2.2.54)

Quo tua non possunt offendi pectora facto, (Rem.427)

20. *Forsitan hoc alio iudice crimen erit. (Rem.428)*

20. **Sit piger ad penas princeps, ad premia uelox,** (*Pont.1.2.121*)
Qui doleat, quotiens cogitur esse ferox: (Pont.1.2.122)
Qui uincat semper, uictis et parcere possit, (Pont.1.2.123)
Claudat et eterna ciuica bella sera: (Pont.1.2.124)
Multa metu cohibens, sed pena pauca coercens, (Pont.1.2.125)
25. *Mutat ab inuita fulmina rara manu.*(Pont.1.2.126)*
Qui cum triste aliquid statuat, sit tristis et ipse, (Pont.2.2.117)
Cuique fere penam sumere pena sua est. (Pont.2.2.118)
Scilicet eiusdem, quamuis pugnare uidentur, (Pont.4.6.31)
Supplicibus facilem, sontibus esse trucem. (Pont.4.6.32)
30. **Sic agitur censura et sic exempla parantur,** (*Fast.6.647*)
Cum iudex, alios quod monet, ipse facit. (Fast.6.648)
Prelatus, claris nomen uirtutibus equet(Pont.2.3.1)*
Nec falli pectus laudis amore sinat.(Pont.2.3.2)*
Quo quisque est maior, magis est placabilis ire, (Tr.3.5.31)
35. *Et faciles motus mens generosa capit. (Tr.3.5.32)*
Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni, (Tr.3.5.33)
Pugna suum finem, cum iacet hostis, habet: (Tr.3.5.34)
At lupus et turpes instant morientibus ursi (Tr.3.5.35)
Et quecumque minor nobilitate fera est.(Tr.3.5.36)*
- XIII *In causa facili cuius licet esse deserto, (Tr.3.11.21)*
Et minime uires frangere quassa ualent. (Tr.3.11.22)
Subruere est arces et menia stantia uirtus: (Tr.3.11.23)
Quamlibet ignari precipitata premunt.(Tr.3.11.24)*
25. *Ne spernat paruum qui magnum se putat esse. ?*
Parua magis tuta magnaue sepe ruunt. ?
Parua necat morsu spaciosum uipera taurum; (Rem.421)
A cane non magno sepe tenetur aper. (Rem.422)
Terretur minimo penne stridore columba, (Tr.1.1.75)
30. *Unguibus, accipiter, saucia facta tuis. (Tr.1.1.76)*
Nec procul a stabulis audet discedere, siqua (Tr.1.1.77)
Excussa est auidi dentibus agna luppi. (Tr.1.1.78)
Uitaret celum pheton, si uiueret, et quos (Tr.1.1.79)
Optarat stulte, uel tangere nollet equos. (Tr.1.1.80)
- XVIII *35. Tuta petant alii: fortuna miserrima tuta est: (Pont.2.2.31)*
Nam timor euentus deterioris abest. (Pont.2.2.32)
Qui semel euasit instantis dampna pericli,(Pont.2.2.33).*
Prudens horrescat naufragus omne fretum.(Pont.2.2.34)*
Semper fac timeas, et qui tibi leta uidentur, (Pont.4.3.57)
40. *Dum loqueris, fieri tristia posse puta. (Pont.4.3.58)*

81RA: DI

- Cur igitur, cum me uideam delinquere, peccem, (Pont.3.9.13)
Et patiar imminet crimen inesse, rogas?*(Pont.3.9.14)
Non eadem ratio est sentire et demere morbos. (Pont.3.9.15)
Sensus inest cunctis, tollitur arte malum. (Pont.3.9.16)
5. Sepe et enim mores cupiens mutare relinquo,*(Pont.3.9.17)
Iudicium uires destituuntque meum. (Pont.3.9.18)
Sepe piget (quid enim dubitem tibi uera fateri?) (Pont.3.9.19)
Corrigere et longi ferre laboris onus. (Pont.3.9.20)
Cuncta prius temptanda, sed inmedicabile uulnus*(Met.1.190)
10. Ense recidendum est, ne pars sincera trahatur. (Met.1.191)
Corpora debentur mestis exanguia bustis: (Pont.3.2.31)
Effugiunt structos nomen honorque rogos. (Pont.3.2.32)
Occidit et theseus et qui comitauit horestem, (Pont.3.2.33)
Sed tamen in laudes uiuit uterque suas. (Pont.3.2.34)
15. Explicit liber secundus florum publici Ouidii N.
C A P I T V L A T E R T I I L I B R I
i. De ingenio. ii. De studio. iii. Uerba studiosi ocium
fugientis. iiii. De concordia partum studiorum
v. De scribentibus. vi. De correctione scriptorum. vii. De so-

81RB: VS.

- XVIII Sic perit ingenium studii si dempseris usum. (?)
Scilicet est cupidus studiorum quisque suorum, (Pont.1.5.35) II
Tempus et assueta ponere in arte iuuat. (Pont.1.5.36)
Saucius eiurat pugnans gladiator, et idem (Pont.1.5.37)
5. Immemor antiqui uulneris arma capit. (Pont.1.5.38)
Nil sibi cum pelagi dicit fore naufragus undis, (Pont.1.5.39)
Et ducit remos qua modo nauit aqua. (Pont.1.5.40)
Cur non desudem? non sum, qui segnia ducam*(Pont.1.5.43) III
XX Ocia: mors nobis tempus habetur iners. (Pont.1.5.44)
10. Nec iuuat in lucem nimio marcescere uino, (Pont.1.5.45)
XXI Nec tenet incertas alea blanda manus. (Pont.1.5.46)
Cum dedimus somno corpus quas postulat horas, (Pont.1.5.47)
Quo ponam uigilans tempora longa modo? (Pont.1.5.48)
Ipse ego, ne uacuis insistant pectora curis,*(Pont.1.8.53)
15. Ducam rucolas sub iuga curua boues; (Pont.1.8.54)
Et discam gnari que norunt uerba iuueni,*(Pont.1.8.55)
Assuetas illis adiciamque minas. (Pont.1.8.56)
Ipse manu capulum prensi moderatus aratri (Pont.1.8.57)
Experiar motu spargere semen humo. (Pont.1.8.58)

20. latio laboris. viii. De requie. viiii. De delectionibus licitis.
 x. De patria. xi. De habitu uirili. xii. Querela senis
 languidi. xiii. De inuidis. xiiii. De infirmis. xv. De
 timidis. xvi. De inuidis. xvii. De uicio iactantie
 xviii. De commotione iustorum. xviii. De tristitia. xx. De inpa-
 25. tientia. xxi. Miserenda esse afflictis. xxii. De tempore
 xxiii. Clausula operis acti. INCIPIT TERTIUS LIBER
 FLORUM PUBLII OUIDII NASONIS.
 Quodlibet ingenium longa rubigine lesum*(Tr.5.12.21)
 Torpet et est multo, quam fuit ante, minus. (Tr.5.12.22)
 30. Fertilis, assiduo si non remouetur aratro, (Tr.5.12.23)
 Nil nisi cum spinis gramen habebit ager. (Tr.5.12.24)
 Tempore qui longo steterit, male currit et inter (Tr.5.12.25)
 Carceribus missos ultimus ibit equus. (Tr.5.12.26)
 Uertitur in teneram cariem rimisque deiscit, (Tr.5.12.27)
 35. Siqua diu solitis cunba uacabit aquis. (Tr.5.12.28)
 Denique non paruas animo uigilantia uires,*(Tr.5.12.37)
 Adicit et pectus excolit ipse labor.*(Tr.5.12.38)
 Cernis ut ignauum corrumpant ocia corpus, (Pont.1.5.5)
 Ut capiant uicium, ni moueantur aque. (Pont.1.5.6)